САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

1  4     апреля 2016 года                                          № 2  42

Заседание Совета проводится по инициативе И.О. Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
6. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75
% от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
 Директор по развитию - Шахбанов Д.А.;
  Председатель Третейского суда-Алигаджиев Г.А. ;
  Главный специалист АИО – Гамзатова М;
 Нач. АИО Дадашева Э.;
  Зав. Канцелярией — Насрудинова С.;
  Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.

  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 10-ти

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЛИДЕРСТРОЙ», ИНН №
0608040896, ОГРН № 1160608050382.

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске ООО «Добрострой», № 0507.00-2015-
0572010302-С-28, ИНН № 0572010302.

3. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следу-
ющих организаций:

 ООО Компания "Ресурс", № 0391.02-2012-0560039681-С-28, ИНН №  0560039681, в
части изменения адреса: 367009, РД, г. Махачкала, ул. Восточная, д.7, кв.3;

 ООО  «Строитель-М»,  №  0131.02-2009-0560038014-С-28,  ИНН  №  0560038014,   в
части изменения адреса:367015, РД, г. Махачкала, пр. Агасиева, д.2, корпус 1;

 ООО "СЕВКАВСТРОЙ", № 0477-2014-0608016205-C-28, ИНН №  0608016205-C-28;
 ООО Научно-производственное объединение "ЮгСтройСервис", №0322.04-2011-

0546021690-С-28, ИНН № 0546021690-С-28;
 ООО "ГРАФИТ", № 0407.02-2013-0608022336-С-28, ИНН № 0608022336.

4. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии.
5. О подготовке к Общему собранию:

 Обсуждение Проекта повестки дня Общего собрания;
 О месте и времени проведения Общего собрания;
 Утверждение формы бюллетеня для голосования на Общем собрании;

6. Рассмотрение отчета Совета за 2015 г.
7. Рассмотрение ходатайства ООО «Технострой» о выдвижении кандидатуры А.Шахбанова на

должность Президента Ассоциации.
8. Рассмотрение Плана работы Ассоциации на 2016 г.
9. Рассмотрение отчетов за 2015 г. и планов работы специализированных органов на 2016 г.

   10. О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке  приема  и  прекращения  членства  в
Ассоциации.
       11.О награждении.

ПО  ВОПРОСУ  №  1:  Рассмотрение  заявления  о  приеме  в  члены  Ассоциации  ООО
«ЛИДЕРСТРОЙ», ИНН № 0608040896, ОГРН № 1160608050382.

М.Гамзатова-  главный  специалист  АИО  доложила,  что  все  документы,  приложенные  к
заявлению,  соответствуют требованиям к  выдаче свидетельства,  все  соответствующие оплаты
произведены.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «ЛИДЕРСТРОЙ», ИНН № 0608040896, ОГРН №

1160608050382.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2: О возобновлении действия свидетельства о допуске ООО «Добрострой», №
0507.00-2015-0572010302-С-28, ИНН № 0572010302.

Мудаев А.-Председатель Контрольной комиссии доложил, что все нарушения, послужившие при-
чиной приостановления, устранены.

Акаев З.  предложил возобновить действие свидетельства  ООО «Добрострой»,  № 0507.00-2015-
0572010302-С-28, ИНН № 0572010302.

РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и нарушений, послуживших причиной приостанов-
ления, возобновить действие свидетельства о допуске ООО «Добрострой», № 0507.00-2015-
0572010302-С-28, ИНН № 0572010302.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №3: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строи-
тельства, следующих организаций:

 ООО Компания "Ресурс", № 0391.02-2012-0560039681-С-28, ИНН №  0560039681, в части
изменения адреса: 367009, РД, г.Махачкала, ул. Восточная, д.7, кв.3;

 ООО «Строитель-М», № 0131.02-2009-0560038014-С-28, ИНН № 0560038014,  в  части
изменения адреса:367015, РД, г. Махачкала, пр. Агасиева, д.2, корпус 1;

 ООО "СЕВКАВСТРОЙ", № 0477-2014-0608016205-C-28, ИНН №  0608016205-C-28;
 ООО  Научно-производственное  объединение  "ЮгСтройСервис",  №0322.04-2011-

0546021690-С-28, ИНН № 0546021690-С-28;
 ООО "ГРАФИТ", № 0407.02-2013-0608022336-С-28, ИНН № 0608022336.

Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлениям, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соот-
ветствующие оплаты произведены.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО  Компания  "Ресурс",  №  0391.03-2012-0560039681-С-28,  ИНН  №   0560039681,  в
части изменения адреса: 367009, РД, г.Махачкала, ул. Восточная, д.7, кв.3;

 ООО «Строитель-М», № 0131.04-2009-0560038014-С-28, ИНН № 0560038014,  в части
изменения адреса:367015, РД, г. Махачкала, пр. Агасиева, д.2, корпус 1;

 ООО "СЕВКАВСТРОЙ", № 0477.01-2014-0608016205-C-28, ИНН №  0608016205-C-28;
 ООО "ЮнСтрой", № 0403.04-2013-0603006838-С-28, ИНН №  0603006838;
 ООО "Мальтес", № 0139. 05-2009-0605000623-С-28, ИНН №0605000623;
 ООО  Научно-производственное  объединение  "ЮгСтройСервис",  №0322.05-2011-

0546021690-С-28, ИНН № 0546021690-С-28;
 ООО "ГРАФИТ", № 0407.03-2013-0608022336-С-28, ИНН № 0608022336.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение материала Дисциплинарной комиссии  в
отношении организаций – членов Ассоциации, действие Свидетельств о допуске которых
было приостановлено, и срок приостановления истек.

Довлетова  С.А.  –Председатель  Дисциплинарной  комиссии  доложила  Совету  об  организациях,
которыми не устранены  замечания и не исполнены предписания Дисциплинарной комис-
сии.

РЕШИЛИ:
1.  В  связи  с  не  устранением  замечаний  и  не  исполнением  предписаний  Дисциплинарной
комиссии, прекратить действие свидетельств следующих организаций:

 ООО «Восток», № 0319-2011-0506065316-С-28;

 ООО «Гебегатль», № 0360.01-2012-0533004697-C-28;

 ООО «Луч-2», № 0334.01-2011-0562005945-С-28;

 ООО  «Махачкалинский стройсервис», № 0336.01-2011-0570003243-С-28;

 ООО «Родник», № 0081.04-2009-0533012151-С-28;

 ООО «ЭлитСтройИнвест», № 0468.00-2014-7702321135-С-28;

 ООО «ЮгЭнергоСетьСтрой», № 0313.01-2011-0552005150-C-28.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
2. В связи с устранением замечаний, возобновить действие свидетельств следующих организаций:

 ООО «ГОРСТРОЙИНВЕСТ», № 0088.09-2009-0506002813-С-28;
 ООО «Хунзах-НХ», № 0251.01-2010-0536007350-С-28.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО ВОПРОСУ № 5: О подготовке к Общему собранию:
 Обсуждение Проекта повестки дня Общего собрания;
 О месте и времени проведения Общего собрания;
 Утверждение формы бюллетеня для голосования на Общем собрании;

В ходе совместных обсуждений решили:
 Утвердить  проект Повестки дня Общего собрания;
 Определить место проведения Собрания – г. Махачкала, пр.Акушинского, 98-е, здание СРО

Ассоциации «ГС СКФО», 3 этаж.
 Утвердить форму бюллетеня для голосования на Общем собрании;

 Определить время проведения Собрания – 11.00.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6: Рассмотрение отчета Совета за 2015 г.
А. Шахбанов отчитался перед Советом о работе за 2015 г.
РЕШИЛИ: Принять к сведению и включить вопрос об утверждении Отчета о работе Совета за
2015 г. в повестку дня Общего собрания.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 7: Рассмотрение ходатайства ООО «Технострой» о выдвижении кандидатуры
А.Шахбанова на должность Президента Ассоциации.

З.Акаев ознакомил присутствующих с поступившим ходатайством и предложил Совету рекомен-
довать Общему собранию рассмотреть кандидатуру А.Шахбанова на должность Президен-
та Ассоциации, отметив, что других ходатайств не поступало.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации кандидатуру А.Шахбанова для
назначения на должность Президента.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8: Рассмотрение Плана работы Ассоциации на 2016 г.
З. Акаев представил присутствующим план работы Ассоциации на 2016 г.
РЕШИЛИ:  Принять к сведению План работы Ассоциации на 2016 г. и включить вопрос о его
утверждении в повестку дня Общего собрания.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9:  Рассмотрение отчетов за 2015 г.  и планов работы специализированных
органов на 2016 г.

Слушали:
 А.Мудаева – председателя Контрольной комиссии;
 З.Акаева  –  председателя  Аттестационной  комиссии,  председателя  Комитета  по

профобразованию и охране труда;
 С.Довлетову-председателя Дисциплинарной комиссии;
 М.Алхулаева –председателя Комитета по общественному контролю в сфере закупок;
 Ю.Шахбанова-председателя Комитета по развитию страховой деятельности и подрядных

отношений;
 Г.Алигаджиева-председателя Арбитражного третейского суда.

РЕШИЛИ:
Работу специализированных органов Совета считать удовлетворительной;

Утвердить отчеты:
 Контрольной комиссии;
 Аттестационной комиссии;
 Комитета по профобразованию и охране труда;
 Дисциплинарной комиссии;
 Комитета по общественному контролю в сфере закупок;
 Комитета по развитию страховой деятельности и подрядных отношений;
 Арбитражного третейского суда.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 10:  О внесении изменений в Положение о порядке приема и прекращения
членства в Ассоциации»;

Заслушав выступления членов Совета и руководителей структурных подразделений, решили:
Поручить Исполнительному органу представить Положение «О порядке приема и прекращения

членства в Ассоциации» на рассмотрение следующего заседания Совета, с учетом замеча-
ний и предложений.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 11: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении.
СЛУШАЛИ: З.Акаева, который предложил представить к награждению Орденом НОСТРОЙ «За
заслуги в строительстве» заместителя директора ООО ХК «Итера» - Насруллаева Насруллаха Аб-
дулвагабовича.
РЕШИЛИ: За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад
в развитие института саморегулирования в строительстве представить к награждению Орденом
НОСТРОЙ «За заслуги в строительстве» заместителя директора ООО ХК «Итера» - Насруллаева
Насруллаха Абдулвагабовича.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЛИДЕРСТРОЙ», ИНН № 0608040896, ОГРН № 1160608050382.
	2. О возобновлении действия свидетельства о допуске ООО «Добрострой», № 0507.00-2015-0572010302-С-28, ИНН № 0572010302.
	3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ООО Компания "Ресурс", № 0391.02-2012-0560039681-С-28, ИНН № 0560039681, в части изменения адреса: 367009, РД, г. Махачкала, ул. Восточная, д.7, кв.3;
	ООО «Строитель-М», № 0131.02-2009-0560038014-С-28, ИНН № 0560038014, в части изменения адреса:367015, РД, г. Махачкала, пр. Агасиева, д.2, корпус 1;
	ООО "СЕВКАВСТРОЙ", № 0477-2014-0608016205-C-28, ИНН № 0608016205-C-28;
	ООО Научно-производственное объединение "ЮгСтройСервис", №0322.04-2011-0546021690-С-28, ИНН № 0546021690-С-28;
	ООО "ГРАФИТ", № 0407.02-2013-0608022336-С-28, ИНН № 0608022336.
	4. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии.
	5. О подготовке к Общему собранию:
	Обсуждение Проекта повестки дня Общего собрания;
	О месте и времени проведения Общего собрания;
	6. Рассмотрение отчета Совета за 2015 г.
	7. Рассмотрение ходатайства ООО «Технострой» о выдвижении кандидатуры А.Шахбанова на должность Президента Ассоциации.
	8. Рассмотрение Плана работы Ассоциации на 2016 г.
	9. Рассмотрение отчетов за 2015 г. и планов работы специализированных органов на 2016 г.
	ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЛИДЕРСТРОЙ», ИНН № 0608040896, ОГРН № 1160608050382.
	РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «ЛИДЕРСТРОЙ», ИНН № 0608040896, ОГРН № 1160608050382.
	ПО ВОПРОСУ № 2: О возобновлении действия свидетельства о допуске ООО «Добрострой», № 0507.00-2015-0572010302-С-28, ИНН № 0572010302.
	Мудаев А.-Председатель Контрольной комиссии доложил, что все нарушения, послужившие причиной приостановления, устранены.
	Акаев З. предложил возобновить действие свидетельства ООО «Добрострой», № 0507.00-2015-0572010302-С-28, ИНН № 0572010302.
	РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и нарушений, послуживших причиной приостановления, возобновить действие свидетельства о допуске ООО «Добрострой», № 0507.00-2015-0572010302-С-28, ИНН № 0572010302.
	ПО ВОПРОСУ №3: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ООО Компания "Ресурс", № 0391.02-2012-0560039681-С-28, ИНН № 0560039681, в части изменения адреса: 367009, РД, г.Махачкала, ул. Восточная, д.7, кв.3;
	ООО «Строитель-М», № 0131.02-2009-0560038014-С-28, ИНН № 0560038014, в части изменения адреса:367015, РД, г. Махачкала, пр. Агасиева, д.2, корпус 1;
	ООО "СЕВКАВСТРОЙ", № 0477-2014-0608016205-C-28, ИНН № 0608016205-C-28;
	ООО Научно-производственное объединение "ЮгСтройСервис", №0322.04-2011-0546021690-С-28, ИНН № 0546021690-С-28;
	ООО "ГРАФИТ", № 0407.02-2013-0608022336-С-28, ИНН № 0608022336.
	ООО Компания "Ресурс", № 0391.03-2012-0560039681-С-28, ИНН № 0560039681, в части изменения адреса: 367009, РД, г.Махачкала, ул. Восточная, д.7, кв.3;
	ООО «Строитель-М», № 0131.04-2009-0560038014-С-28, ИНН № 0560038014, в части изменения адреса:367015, РД, г. Махачкала, пр. Агасиева, д.2, корпус 1;
	ООО "СЕВКАВСТРОЙ", № 0477.01-2014-0608016205-C-28, ИНН № 0608016205-C-28;
	ООО "ЮнСтрой", № 0403.04-2013-0603006838-С-28, ИНН № 0603006838;
	ООО "Мальтес", № 0139. 05-2009-0605000623-С-28, ИНН №0605000623;
	ООО Научно-производственное объединение "ЮгСтройСервис", №0322.05-2011-0546021690-С-28, ИНН № 0546021690-С-28;
	ООО "ГРАФИТ", № 0407.03-2013-0608022336-С-28, ИНН № 0608022336.
	ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение материала Дисциплинарной комиссии в отношении организаций – членов Ассоциации, действие Свидетельств о допуске которых было приостановлено, и срок приостановления истек.
	Довлетова С.А. –Председатель Дисциплинарной комиссии доложила Совету об организациях, которыми не устранены замечания и не исполнены предписания Дисциплинарной комиссии.
	РЕШИЛИ:
	ПО ВОПРОСУ № 5: О подготовке к Общему собранию:
	Обсуждение Проекта повестки дня Общего собрания;
	О месте и времени проведения Общего собрания;
	ПО ВОПРОСУ № 6: Рассмотрение отчета Совета за 2015 г.
	ПО ВОПРОСУ № 7: Рассмотрение ходатайства ООО «Технострой» о выдвижении кандидатуры А.Шахбанова на должность Президента Ассоциации.
	З.Акаев ознакомил присутствующих с поступившим ходатайством и предложил Совету рекомендовать Общему собранию рассмотреть кандидатуру А.Шахбанова на должность Президента Ассоциации, отметив, что других ходатайств не поступало.
	ПО ВОПРОСУ № 8: Рассмотрение Плана работы Ассоциации на 2016 г.
	ПО ВОПРОСУ № 9: Рассмотрение отчетов за 2015 г. и планов работы специализированных органов на 2016 г.
	ПО ВОПРОСУ № 10: О внесении изменений в Положение о порядке приема и прекращения членства в Ассоциации»;
	Заслушав выступления членов Совета и руководителей структурных подразделений, решили:
	Поручить Исполнительному органу представить Положение «О порядке приема и прекращения членства в Ассоциации» на рассмотрение следующего заседания Совета, с учетом замечаний и предложений.
	Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
	Решение принято.